2020年 2 月吉日

日本計算機統計学会 会員各位

日本計算機統計学会第 34回大会

講演論文募集について

敬具

 本シンポジウムでの講演論文及びソフトウェア・デモンストレーションを下記の要領で募集いたしま

す。ご参加と合わせ、皆様の積極的なご発表をお待ちしております。

記

1. 講演時間  1件 20分の予定。ソフトウェア・デモンストレーションは 10分の予定

2. 申込方法  講演論文申し込み用のWebページで受け付けます。

3. 申込締切  2020年 4月 10日（金） 必着

4. 問い合わせ先  日本計算機統計学会 第 34回大会事務局 taikai34@jscs.jp

5. 最新の情報  第 34回大会のWebページをご覧ください。

   URL：http://jscs.jp/conf/taikai34 /

6. 注意事項

(1) 講演発表者のうち 1 人は日本計算機統計学会の会員でなければなりません。

(2) 申込み締切日以降の題名変更や著者の変更・追加は原則として認められません。

(3) 論文集用原稿の作成要項については Web ページをご覧下さい。 論文集用原稿の締切り

は 2020 年 4月 24日（金）です。

(4) ソフトウェア・デモンストレーションについて

 PC はご自身でお持ち込みの上、ご準備ください。

 展示出展・企業ハンズオン及び冠スポンサー以外の発表は、 1 件 50,000 円（賛助

会員は 40,000 円 1人分の参加費が含む）です。ただし、パブリック・ドメインに

属するソフトウェアの場合は無料となります（個人の参加費は別途必要です）。

(5) 学生研究発表賞について

 学生セッションでの発表は日本計算機統計学会・学生研究発表賞の表彰対象となり

ます （発表時に日本計算機統計学会の学生会員であることが条件です）。

 講演申込みと同時にエントリーが必要です。

 詳細は大会の Web ページをご覧下さい。

(6) 講演申込を行った際も、参加申込は必要です。Webページから参加申込も忘れずにお願

いいたします。

企業からの協賛も募集しております。

詳しくはWebページをご覧ください。

（賛助会員の皆様には別途ご案内差し上げます）